Câmara Municipal de São Pedro da Aldeia

Rua Hermógenes Freire Costa, 179 - Centro

Telefone: (22) 2621-1525 - E-mail: secretaria@cmspa.rj.gov.br

PROJETO DE LEI Nº 0002/2022                                                            Em, 24 de

janeiro de 2022

DENOMINA RANCHOS DE PESCA ROGÉRIO

OLIVEIRA DE SOUZA, OS RANCHOS DE

PESCA, LOCALIZADOS NO BAIRRO PRAIA DA

BALEIA, NESTE MUNICÍPIO.

A CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA ALDEIA NO USO DE SUAS

ATRIBUIÇÕES LEGAIS,

RESOLVE:

Art. 1º - Denomina RANCHOS DE PESCA ROGÉRIO OLIVEIRA DE SOUZA,

os ranchos de pesca, localizados próximo á praça pública e ao lado do posto de saúde,

situados no Bairro Praia da Baleia, neste Município.

Art. 2º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

JUSTIFICATIVA

O projeto de lei ora apresentado pretende prestar homenagem justa e merecida à

família do nosso querido amigo, ROGÉRIO OLIVEIRA DE SOUZA, que foi pescador

da comunidade e presidente da Associação de Pescadores da Baleia, sempre atuante,

lutava pela melhoria das condições de trabalho para a classe pesqueira.

Assim, esperando contar, mais uma vez, com o apoio e o respaldo dessa Egrégia

Casa de Leis para a aprovação desta Lei, reitero a V ossas Excelências os protestos de

estima e consideração.

Sala das Sessões, em 24 de janeiro de 2022.

MISLENE CONCEIÇÃO DOS SANTOS
Vereador(a) - Autor(a)

aLegislativo - www.assesi.com Página(s) 1 de 1